Altera cambiandi specie dicitur obliqua; quod scilicet debitor, qui pecunias recipit, seu ex alia praecedenti causa debet non solum onus cambiandi, sed sub contractu mutui, vel altero recipit pecunias pro suis debitis solvendis, vel in aliis suo usus rogandas; Quia vero mutuator non intendit eas octicias tenere, sed super cambiorum trahit, idcirco debitor pro ipsis creditoris indemnitate, & ne ex mutuo damnum, ac prejudicium recipiat, in se affumis onus capiendo tantundem ab aliis, ac girandi, vel girari faciendo super cambiorum, vel eidem creditorum facultatem tributus accipiendo ab aliis, vel a se ipso tantundem, illudque girandi, vel girari faciendo super cambiorum in ipsis mutuatorum damnum; quo secundo causa plures continentur contractus explicati in *De Pecunia locutione nigra*, *dis. 24.* etiam in *Camerineti*, *deductum in dict. Romana vena ferr. art. 24. in dict. Romana cambiorum*, *dis. 1. c. 8* in aliis frequenter.

Ideoque id quod dicitur fructus, seu accipio, est ab aliquo, & per modum loquendi pro nostra intelligentia, sed vere totum est fors principialis tanquam unicunq; pecunia q; in uno magis valeat quam in altero; utropo, *Titus* dat *Sempreonio ad cambiorum Roma sententia mitemuram jumentorum decem pro feente cambianda pro nundinis Placitio, seu pro Civitate Veneriarum, cum ibi litera implenda sint in feunti ari stamparam, seu marcarum respectivae (cum in nundinis curant feunti imaginarii marcamur, & in plateis, feunti ari veri stamparam) idcirco correspondalis illius, qui suscepit pecuniam cambiandam, ut implear litteras, emere debet dictos feutos, prout currunt in illis num-*

d. *Romanas locutiones verae*, *adv. 24.* ut etiam in *Camerino*,
dico. *seq.* & in aliis hoc rit.
Et in hac secunda specie non spectatur, an illa pecunia
qua recipitur, in aliis usus convertatur necm, vel in re-
cipiens possit equivalentem sumiam in mundinis, vel in pla-
ce praestare, quoniam cambium non gurat super illa pecu-
nia, sed super equivalentia ab aliis habenda, neque specu-
tur idoneitas ipsius debitoris, sed illa correspondens, qui li-
berat et imploratus falem cum recusat; Et hie *Morales*,
quibus etiam adhuc *Metenda in ejus tractat de cambio mun-
dinali*, *Leorat de usris*, q. 26. & alii, magna *Tribunalia*,
seu foros magurarum & mercantilium Civitatum parum ver-
fantes, dicant hec contineat figura & simulationes in frau-
dem usuariorum. Atramen eorum dubitatio recipienda non
est, tunc quia ita patitur & oblique publice & palam, Ecclesia
tolerante & approbante, practicatur. Tunc etiam quia ea
fane conventione partum super majori, vel minori inter-
suorum curia ratione majoris, vel minoris dilatatione tem-
poris, in quo propriè constitutuatur, vel eius suspicio, cum
totum pendas ab eventualitate, quia ipsius etiam debitoris
luctum causare posset, sequitur exinde cessare terminos ufu-
re, & in specie id vidimus practicatum in d. *Romanas locu-
tiones verae ferri* dico. 24. & in d. *Romanas cambiorum*, *dis. 1.*
In dictis etenim caiibus certa era erat conuersio pecuniae per de-
bitorum accepta ad cambium in aliis usus, atque certa era-
volumen, ejusdem debitoris creditori declarata, & in pa-
ctum expressum deducta, non cambianda, neque solvenda
in mundinis, vel placeis, & tamen nunquam dubitatum fuit
de validitate cambii ex illo capite, quoniam gitus cambii
non est in ipsa pecunia, quae debitorum datur, sed in equivalen-
ti, que ab alio, vel se ipso tanguum tertio accipitur
ad cambium, atque hoc iure passim vivitur, quod agnoscit
Rota in dicta Romanas cambii, de Sforzis 24. *Martini* 1642.
Stolze.

Otalora.

8. **Deum** quod tertium obiectum anatocismi, quod deducebatur ex conversione cambiorum decursum in formam principalem, ac novum cambium, Dicebam, quod quidquid sit, an dictus anatocismus procedat solum in usus illicitis, de quibus, nempe usus hebreorum agit in *ad. 409.* Merlini, atque admiso etiam quod eadem prohibito procederet in quibus cum illis quamvis licitis usus, interrusi, vel fluctus, ut videretur magis communis & recepta opinio DD. de quibus ample Andréol. *diss. contrav.* 210. Extranei erant eti termini ab illis cambiorum, que in recam- bium converti posse plene firmatur per Surd. *confil.* 340. n. 35.

certum, & indecuss, remaner vitium, de factis
Romana locationis vena ferri, *diss. 24.* & in aliis locis
citatiss.

S U M M A R I U M.

- 1 Generalis animadversio ad omnes discursus.
- 2 *Ao omni suoceptum per debitorem ad tempus, isto elapsa expirat.*
- 3 *De cambiis loco dannorum, & intereste sine literis.*
- 4 *Ad Clericos possunt facere contractum cambi.*
- 5 *De imputacione cambiorum solutorum in excessu unica scalera;*

Pars II. De Cambiis, Disc. IV.

6 Quomodo probetur solutio cambiorum indebitorum pro imputatione, vel repetitione.

7 De mixtura cambii cum alio contracto
8 De literis cambii, & giratis.

ADNOT. AD DISC. II
cum seqq.

EA quæ dicuntur in discursibus, quorum specialis mentio infra non fiat, reincidente videntur in idem, atque super eis alia non se obtulit occasio disputandi, cum multa conclusiones, quæ prius erant valde dubiae, nunc videntur effectæ planæ, ideoque me refero ad jam dicta,

2. In causa autem de quo, *disc. 9.* an scilicet onus suscepimus per debitum ad certum tempus, *ibid.* elapsio expirer, vi- deantur deducta infra *disc. 35.* ubi fit mentio, quod in ista causa in alia instantia recepsum fuit a posterioribus deciso- nibus, & reversum est ad primas, ut apud Ninot, *decif. 72.* postea vero causa fuit concordata.

³ Er ad pluries dicta, disc. 3. & 4. 8. 10. & in aliis, an detur cursus cambiorum sine literis in ratione dannorum, & in teresse insta disc. 32.

4. Ubi etiam de quæstione, de qua disc. 18. an Clerici pos-
sint facere istum contractum.
5. Ad contra in disc. 17. & 28. Super impuritate cambio.

5 Ad contenta in disc. 17. & 28. super imputatione cambiorum excessivè solutorum videatur disc. 31.
 6 Et quomodo probentur solutiones cambiorum ad esse

⁷ Ad casum de quo disc. 24. videantur ea quæ adnotantur.

⁸ Ad contentadisc. 20. 21. 22. 25. & 26. super literis cambiis
videatur disc. 22. Aceriam sub tit. de Credito.

Videatur ayc. 33. Ac etiam Sub tit. de Credito.
CAMER LINEN CAMBII

AMERINEN. CAMPAGNA
PRO PELLEGRINIS.
CUM BRACCIIS.

*Casus disputatus coram A. C. & in Signatura,
resolutus pro Pellegrinis, postea
concordatus.*

An mandatum datum ad cambiandum, seu girandum super cambiis, expirer per mortem mandantis, vel mandatarii. Ex qua occasione agitur de pluribus speciebus mandati ad cambiadum.

V M M A R I U M

- 1 *Facti series.*
 - 2 *Distinguntur plures causas ad effectum sciendi, an suumceptum onus cambiandi expiret per mortem.*
 - 3 *Quando aliquis datur pecunia ad cambiandum, qualis species contractus dicatur.*
 - 4 *Decambio directo, & qualcum speciem contractus continere dicatur.*
 - 5 *Decambio obliquo, & quos contractus sub se contineat*
 - 6 *De differentiatur causa in quo debitor tributus creditori facultatem cambiandi, & quando ipse debitor in se suscipiat.*
 - 7 *De causa, in qua suumceptum onus cambiandi est transitoriam ad bareas, & non expirat per mortem.*
 - 8 *Generaliter mandamus, suumceptum ad cambiandum non cessat per mortem.*
 - 9 *De rebus iustitiae contractis.*

D I S C U

Braccius per apocham se constituit Pellegrini debitorum
in feitis mille iam ante habitis, atque promisit han-
summam garii facere super cambiis per aliquem Urbis me-
catorem per ipsum eligendam, cuius cura & onus esset di-
sta cambia exercere & continuare cum scriptura retinendi
ne tufae ad debiti restituitionem, & cum pace, quod cam-
bia usque ad summam futuron 7. pro singulo centenario
& anno cedentem ad commodum Pellegrini, toruus ver-
plus cederet beneficio, ipsius Bracchi, cuius obitu sequitur
poli aliquorum annorum decursum, peritus debet Pelle-
grini hereditati fortis & cambiorum solutionem, heredes
debitorum praetendere cooperant per mortem expiratio, ve-
mandatum, vel societatem, quam in praesenti conventione
nem contingere mortifici dicebant scribentes pro hereditate
inxii authoritatis Seccacia de cambiis, §. 3. gl. 3. nu. 33. ubi

te debet te mandatum usi traditum valide ad formam Constitutionis Pii V. exercuisse, cum vera & reali transmif-
fione.